АЛДИНI4С ТРДИЯ БЕРЕЗ ОВ СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(управление образования БГО)

2з.04.2024

прикАз

г. Березовский
J\b111

О разрабоrrке .u реu.азацач проzрамм орZонuзацай оmdыха u озdоровленая
Березовскоzо zopodckozo окру2а на базе лаzерей dHeBHozo пребьлваная

В целях
"Ь.rоо"."ия

постановлениJI Правительства Свердловской области от
0з.08.2017 Js558-гш <<О мерах по организации и обеспечению оздоровления и
отдыха детей в Свердriовской " области>, руководствуясь Постановлением
администрации Березовского городского округа от 06.0з.2018 J\b164 <О мерах по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Березовском городском
округе) и п. 4.1 ПоложениrI" об управлении образования Березовского городского
округа, в цеJUIх качественного шроведения летней оздоровительной кампании 2О24
года
приказываю:,

q

1.Назначить

Корякову м.ю., заместителя начальника управления образования Березовского
городского округа, ответственным за общее руководство по вопросам содержания
програмМ организаций отдыха и оздоровлениrI Березрвского городского округа на
базе лагерей дневного пребывания;

Садовникову з.н., нач€UIьника отдела методического сопровождениrI мку
цСрсоик БгО (по согласованию), ответственным за методическое сопровождение
по разработке И реализации програмМ организаций отдыха И оздоровленчIя
Березовского городского округа на базе лагерей дневного пребывания.

2.определить местами проведения профильных смен <<орлята России>> на базе
лагерей дневного пребывания БМАоу'соШ J\bl, БМАоУ лицей Jф 3 <<дльянс>>,

БмАоУ соШ J\ъ8, БМАоУ соШ J\b9, БмАоу соШ Ns21, БмАоу сош J\b29
<<Школа на твоем береry>, БМАОУ СОШ J\b55.

3.руководителям лагерей дн9вного пребывания на базе образовательных
организаций, подведомственных управл9нию образования Березовского городского
oKppd:

разработать программу отдыха и оздоровлениrI в соответстЬии с примерной
рёбочей программой воспитания для организации отдыха детей и их оздоровлениrI,

тематикой профилъных смен| перечнем дней единых действий, тематикой Года
семьи в России;

р€вместить программу отдыха и оздоровления на официальном сайте
образовательной организации в р€вделе <<летняя оздоровительная компаниrD) не

организовать р.е€rлизацию воспитательной и образовательной деятельности в
соответствйи с разработанной программой отдыха и оздоровления, в том числе
занrIтия физической кулътурой и спортом, проведение экскурсионных мероприятий
с r{етом возрастных категорий участников;

рассмотретъ возможность представлениrI реализованного опыта
профессион€}лъному сообществу, в .том числе }п{астие в конкурсе программ
организаций отдыха и оздоровлениrI Свердловской области.

4.КонтрОль !а исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

Начальник управления образовhния
Березовского городского округа